ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Дорога памяти»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки проведения акции «Дорога памяти» (далее Акция).
- 1.2. Организаторы Акции отдел образования администрации Лев-Толстовского муниципального района, МБУ ДО «Дом творчества» совместно с военным комиссариатом города Данков, Данковского и Лев-Толстовского районов Липецкой области.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ АКЦИИ

- 2.1. Цель Акции создание информационной базы обо всех ветеранах Великой Отечественной войны.
- 2.2. Задачи Акции:
- привлечение внимания учащихся к истории Отечества посредством изучения своих корней с помощью современных средств коммуникации и рассказов родных;
- духовно-нравственное воспитание молодёжи на славных примерах доблести и мужества солдат и тружеников тыла;
- Пропаганда патриотизма и любви к Отечеству, развитие интереса к истории Отечества через увековечивание памяти предков, павших за её свободу и независимость.

3. КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ АКЦИИ

- 3.1. 2020 год объявлен Годом памяти и славы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года №327.
- 3.2. В Министерстве обороны Российской Федерации продолжается активная работа по сбору и обработке данных об участниках Великой Отечественной войны в целях формирования информационного массива для размещения в историко-мемориальном комплексе «Дорога памяти» Главного храма Вооружённых Сил Российской Федерации.
- 3.3. После проведения Акции собранный материал и сведения по прилагаемому образцу (Приложение №1) предоставляется в военный комиссариат города Данков, Данковского и Лев-Толстовского районов Липецкой области.

4. УЧАСТНИКИ АКЦИИ

4.1 Акция «Дорога памяти» проводится среди учащихся и сотрудников образовательных организаций Лев-Толстовского муниципального района.

5. УСЛОВИЯ АКЦИИ

- 5.1. Сбор сведений (в том числе фотографий, копии фронтовых писем) о своих родственниках-участниках Великой Отечественной войны, призванных в период с 1941 по 1945 год с территории Лев-Толстовского района.
- 5.2. Сведения (Приложение №1) по каждому участнику ВОВ предоставляются на отдельных листах в МБУ ДО «Дом творчества» п. Лев Толстой.

6. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРВЕДЕНИЯ АКЦИИ

- 6.1. Акция проводится с 11 ноября 2019 года по 20 апреля 2020года в 6 этапов:
- 1. этап до 20 ноября (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества»);
- 2. этап до 20 декабря (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества);
- 3. этап до 20 января (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества);
- 4. этап до 20 февраля (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества);
- 5. этап до 20 марта (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества);
- 6. этап до 20 апреля (сбор документов в МБУ ДО «Дом творчества).
- МБУ ДО «Дом творчества» каждый месяц после 20 числа собранный 6.2. материал передаётся в военный комиссариат города Данков, Данковского и Лев-Толстовского Липецкой районов области ДЛЯ формирования информационного И размещения историко-мемориальном массива В комплексе «Дорога памяти» Главного храма Вооружённых сил РФ.

Справки по телефону 2-22-03 Селифанова Светлана Анатольевна

Сведения об участнике Великой Отечественной войны

Фото (или копия фото)

- 1. Фамилия, имя, отчество участника ВОВ;
- 2. Дата и место рождения;
- 3. Воинское звание;
- 4. Дата призыва военкоматом;
- 5. Сведения о награждении;
- 6. Дата гибели (смерти).

Телефоны для справок: 2-22-03 (Селифанова Светлана Анатольевна) 8(47465) 6-67-94 (Заворотний Анатолий Анатольевич)